
 

Pontamed Farmacêutica Ltda – Rua Padre Arnaldo Janssen nº 1.452 – Cará-Cará 
Ponta Grossa – Paraná – CEP 84.032-300 – Fone 42-2101-5151 
CNPJ 02.816.696/0001-54 – Inscrição Estadual 901.80579-29 

Email pontamed@pontamed.com.br 

ANEXO III 

A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 66/2023 

 
 

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE 
 

 
  A empresa PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA, devidamente inscrita 

no CNPJ sob o n° 02.816.696/0001-54, com sua sede Rua Padre Arnaldo 

Janssen nº 1.452, Cará Cará cidade de Ponta Grossa – PR, DECLARA, sob as 

penas da lei, que até a presente data, não se acha declarada inidônea para licitar 

e contratar com o Poder Público ou suspensa do direito de licitar ou contratar 

com a Administração Municipal. 

 

Por ser verdade assina a presente. 

Ponta Grossa, 17 de novembro de 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pontamed Farmacêutica Ltda – Rua Padre Arnaldo Janssen nº 1.452 – Cará-Cará 
Ponta Grossa – Paraná – CEP 84.032-300 – Fone 42-2101-5151 
CNPJ 02.816.696/0001-54 – Inscrição Estadual 901.80579-29 

Email pontamed@pontamed.com.br 

ANEXO IV 

A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 66/2023 

 
 

DECLARAÇÃO DE SITUAÇÃO REGULAR PERANTE O MINISTÉRIO DO 
TRABALHO 

 
 
  A empresa PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA, devidamente inscrita 

no CNPJ sob o n° 02.816.696/0001-54, com sua sede Rua Padre Arnaldo 

Janssen nº 1.452, Cará Cará cidade de Ponta Grossa – PR, DECLARA, para fins 

de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da lei, que está 

em situação regular perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à 

observância do disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, e, 

para fins do disposto no inciso V do artigo 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 

1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega 

menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não 

emprega menor de 16 anos. 

 

Por ser verdade assina a presente. 

Ponta Grossa, 17 de novembro de 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pontamed Farmacêutica Ltda – Rua Padre Arnaldo Janssen nº 1.452 – Cará-Cará 
Ponta Grossa – Paraná – CEP 84.032-300 – Fone 42-2101-5151 
CNPJ 02.816.696/0001-54 – Inscrição Estadual 901.80579-29 

Email pontamed@pontamed.com.br 

ANEXO V 

A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 66/2023 

 
 

DECLARAÇÃO DE NÃO PARENTESCO 
 

 
  A empresa PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA, devidamente inscrita 

no CNPJ sob o n° 02.816.696/0001-54, com sua sede Rua Padre Arnaldo 

Janssen nº 1.452, Cará Cará cidade de Ponta Grossa – PR, DECLARA, para os 

devidos fins de direito e sob as penas da Lei, que a empresa interessada em 

participar do presente certame que não possui em seu quadro societário servidor 

ou empregado público da ativa ou empregado de empresa pública e que não tem 

parentesco com a Administração Pública Municipal. 

 

Por ser verdade assina a presente. 

Ponta Grossa, 17 de novembro de 2023 
 

 


		2023-11-17T13:27:42-0300
	Ponta Grossa - PR
	FERNANDO PARUCKER DA SILVA JUNIOR:00653893957
	Eu sou o autor deste documento


		2023-11-17T13:27:42-0300
	Ponta Grossa - PR
	FERNANDO PARUCKER DA SILVA JUNIOR:00653893957
	Eu sou o autor deste documento


		2023-11-17T13:27:42-0300
	Ponta Grossa - PR
	FERNANDO PARUCKER DA SILVA JUNIOR:00653893957
	Eu sou o autor deste documento




